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Przedmiotem wynalazku jest opakowanie do
przeźroczy, filmowych.

Dotychczas znane opakowania do przeźroczy
filmowych posiadają postać cylindrycznego pu¬
dełeczka, zamykanego gwintowaną pokrywką, w
pudełeczko to wstawione jest luźno przezrocze
filmowe zwinięte emulsją na zewnątrz, na które
założona jest zazwyczaj- gumka, zapobiegająca
rozkręcaniu się tego przeźrocza.

Ten rodzaj opakowania przeźroczy jest bar¬
dzo niewygodny w praktyce, gdyż przeźrocze,
przy jego zakładaniu do adaptera urządzenia
wyświetlającego, musi być po wyjęciu z opako¬
wania, nawinięte uprzednio na szpulkę tego adap¬
tera, przy czym przy nawijaniu nie uniknione
jest dotykane palcami do emulacji przeźrocza, co
powoduje jego brudzenie i niszczenie.

Niedogodności te usuwa opakowanie według
wynalazku, które różni się od znanych tym, że •
stanowi osłonę osadzonej w nim szpuli z nawi¬
niętym już przeźroczem filmowym emulsją do
wewnątrz i przystosowanej do jej bezpośrednie¬
go zamocowania w adapterze urządzenia wyświe¬
tlającego, przy czym wałek tej szpuli jest osa¬

dzony w otworze, wykonanym w osłonie, jej zaś
gałka jest nagwintowana i stanowi zaniknięcie
tej osłony.

Opakowanie według wynalazku jest pokaza¬
ne na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia, po¬
dłużny przekrój osiowy tego opakowania, zaś
fig. 2 — jego przekrój poprzeczny.

W cylindrycznej osłonie 1, umieszczona jest
szpula 2, której wałek 3 jest osadzony w otwo¬
rze osłony 1, jej zaś gałka U, jest częściowo wkrę¬
cona w górną część tej osłony, stanowiąc jedno¬
cześnie zamknięcie opakowania. Na szpulę 2 na¬
winięte jest przeźrocze filmowe, nie uwidocznio¬
ne na rysunku. Na zwinięte przezrocze nałożony
jest dowolnego rodzaju uchwyt, zapobiegający
odkręcaniu się przezrocza i posiadający np. po¬
stać dwóch otwartych sprężyn 5 i 6, połączonych
ze sobą paskiem łącznikowym 7 ułatwiającym ich
zdejmowanie. Do zakładania przeźrocza na szpu¬
lę służą wykonane w niej znane szczeliny.

Po wyświetleniu przeźrocza jest ono znowu
nakręcane na szpulę 2 emulsją do środka.



Do ułatwienia segregowania opakowań w za¬
leżności od treści zawartego w nich przeźrocza

. zaleca się gałki szpul Wykonywać w różnych ko¬
lorach*

Zastrzeżenia patentowe

1. Opakowanie do przeźroczy filmowych, zna¬
mienne tym, że zawiera osadzoną w denku o-
słony cylindrycznej (1) szpulę (2), której
gałka (4) jest częściowo wkręcona w górną
część osłony cylindrycznej (1) i na której to
szpuli jest nawinięte emulsją do wewnątrz
filmowe przeźrocze, zaciśnięte przed odkręca¬

niem się przy pomocy dowolnego narządu
sprężynującego.
Opakowanie według zastrz. 1, znamienne tym,
że narząd zapobiegający odkręcaniu się prze¬
źrocza filmowego posiada postać paska (7),
do obu końców którego są przymocowane ot¬
warte sprężyny (5) i (6).
Opakowanie według zastrz. 1, znamienne tym,
że gałka (U) jest wykonana jako barwna.
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